Perkerasan Berbutir  Rp   65.675.160.603,60   

6. Divisi 6. Perkerasan Aspal  Rp   66.257.169.352,89 

TOTAL  Rp  244.537.591.608,37 

PPN 11%  Rp    26.899.135.076,92 

TOTAL + PPN  Rp  271.436.726.685,29 

DIBULATKAN  Rp  271.436.730.000,00 

Dua Ratus Tujuh Puluh Satu Miliar Empat Ratus Tiga Puluh 

Enam Juta Tujuh Ratus Tiga Puluh Ribu Rupiah 

Sumber: Hasil Perencanaan 

Biaya pembangunan jalan akses bandra VVIP Ibu Kota 

nuasantara sebesar Rp.271.436.730.000,00-. 

KESIMPULAN 

Dari hasil penelitian maka dapat disimpulkan bahwa: 

1) Ruas jalan akses direncanakan dengan tebal AC-WC = 40